
            

 

                                                                                                              

 

        

 

                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ         Ευρωπαϊκή Ένωση                                               Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωση                       

 

                      «Αναρτητέα Ηλεκτρονικά» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Γ. Βιζυηνού 1, Κομοτηνή  
Ταχ. Κώδικας : 69133  
Πληροφορίες : Ζωή Πολίτου – Παναγιώτα Τσάκαλου 
Τηλέφωνο : g.gkourtsilidis@komotini.gr 

 

Κομοτηνή , 09-10-2023 

Αριθ. Πρωτ.: 25690 

 

ΠΡΟΣ 
Ενδιαφερόμενους Υποψήφιους 

Αναδόχους 
 

ΘΕΜΑ: «Διευκρινίσεις επί της Διακήρυξης». 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τα εξής:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την υπ΄ αριθ. 23988/20-09-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013439295 2023-09-20) διακήρυξη 

ανοικτού ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου/ων της δημόσιας σύμβασης 

με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών για την Φύλαξη των κτιρίων και των χώρων του Ξενώνα 

Φιλοξενίας Γυναικών και του Κέντρου Κοινότητας με παράρτημα Ρομά του Δήμου 

Κομοτηνής για τα έτη 2024 και 2025», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 160.781,58 € χωρίς Φ.Π.Α. 

24% (199.369,16 € με Φ.Π.Α.). 

3. Την αριθ. 95/2023 μελέτη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου.  

4. Το γεγονός πως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών βάσει της υπ΄ αριθ. 

23908/20-09-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013439174 2023-09-20) προκήρυξης έχει οριστεί η 10η 

Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μ.μ. 

5. Το γεγονός πως δεν υπεβλήθη καμία προσφορά μέχρι και την χρονική στιγμή σύνταξης και 

κοινοποίησης του παρόντος εγγράφου. 

 
 
Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης περί οικονομικής προσφοράς αναφέρεται πως  

«Οι οικονομικοί φορείς (εταιρείες παροχής υπηρεσιών φύλαξης) εξειδικεύουν υποχρεωτικά, με ποινή 

αποκλεισμού, σε χωριστό κεφάλαιο της Οικονομικής Προσφοράς τους υπό τον τίτλο «Ανάλυση 

Οικονομικής Προσφοράς», τα ως άνω στοιχεία της Οικονομικής Προσφοράς, όπου θα αναλύεται επαρκώς 



            

 

                                                                                                              

 

        

 

                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ         Ευρωπαϊκή Ένωση                                               Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωση                         

 

Σελίδα 2 από 2 

 

 

και με σαφήνεια ο τρόπος-μέθοδος υπολογισμού-προσδιορισμού των στοιχείων αυτής της τιμής. Στην 

προσφορά τους πρέπει να υπολογίζουν εύλογο ποσοστό διοικητικού κόστους παροχής των υπηρεσιών τους, 

των αναλώσιμων, του εργολαβικού τους κέρδους και των νόμιμων υπέρ Δημοσίου και τρίτων κρατήσεων, 

το οποίο θα προσδιορίζεται και θα αιτιολογείται αναλυτικά στο εν λόγω χωριστό κεφάλαιο Ανάλυση 

Οικονομικής Προσφοράς. Τα στοιχεία του κεφαλαίου Ανάλυση Οικονομικής Προσφοράς 

χρησιμοποιούνται μόνο για τον αποκλεισμό προσφορών που δεν πληρούν τις προϋποθέσεις της 

διακήρυξης και δεν αξιολογούνται για την κατάταξη του υποψηφίου. Τα ποσά των πάσης φύσεως νόμιμων 

αποδοχών των εργαζομένων και των ασφαλιστικών εργοδοτικών εισφορών, επί ποινή αποκλεισμού, δεν 

πρέπει να υπολείπονται των ελάχιστα προβλεπόμενων της Εθνικής Γενικής Συλλογικής Σύμβασης 

Εργασίας και της εργατικής νομοθεσίας, για εργαζόμενο στις υπηρεσίες φύλαξης. Οι προσφέροντες 

οφείλουν αναλύσουν επί ποινή αποκλεισμού τον τρόπο υπολογισμού των ποσών της παρούσας 

παραγράφου σε συνέχεια του πίνακα στο παράρτημα ΙΙΙ ή σε ξεχωριστό ηλεκτρονικό αρχείο pdf που θα 

υπογράφεται ψηφιακά. Επίσης ο συμμετέχων θα πρέπει να υποβάλει, επί ποινή αποκλεισμού, εντός του 

υποφακέλου της οικονομικής προσφοράς Πίνακα ή Δήλωση ή Έγγραφο (ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο) 

που να εξειδικεύει τις παρακάτω πληροφορίες (βάσει άρθρου 68 Ν. 3863/2010, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 22 του ν. 4144/13 (ΦΕΚ 88/Α/18-4-2013) και όπως ισχύει)». 

 

Ο κάθε υποψήφιος ανάδοχος φορέας οφείλει να υποβάλει το έντυπο της οικονομικής 

προσφοράς που υφίσταται στο παράρτημα της διακήρυξης, να υποβάλει την οικονομική του 

προσφορά εντός του Ο.Π.Σ. του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και να υποβάλει την οικονομική προσφορά όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στο άρθρο 68 του Ν. 3863/2010, ως ισχύει. 

Επιπλέον τούτου στο έντυπο της οικονομικής προσφοράς αναφέρεται πως το διοικητικό 

κόστος δεν μπορεί να είναι μικρότερο του 3,00% του προυπολογιζόμενου ποσού. Εκ 

παραδρομής αναφέρεται το λεκτικό «του προυπολογιζόμενου ποσού» και διευκρινίζεται πως 

το διοικητικό κόστος δεν μπορεί να είναι μικρότερο του 3,00% του προσφερόμενου ποσού. 

 

 

Το παρόν έγγραφο θα δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και συγκεκριμένα στον 

συστημικό τόπο του διαγωνισμό με α/α 234123 και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

Μαρία Γκιουλέ  

ΠΕ Πληροφορικής (software) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


		2023-10-09T13:22:25+0300




